
UCHWAŁA Nr XXX/327/2009 
Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 19 lutego 2009 roku 
 
 

w sprawie  ustalenia opłat za świadczenia przedszkola gminnego w Białych 
Błotach. 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113 , poz. 984, Nr 153 , poz.1271, Nr 
214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, nr 116, poz.1203 , z 
2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 w związku z art. 14 ust. 5 ustawy  z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami Nr 273, poz. 2703, Nr 
281, poz. 2781 z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400, Nr 249, poz. 2104 z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 145 poz.917), uchwala się co następuje: 

 
 
§ 1. 1. Ustala się odpłatność za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę 
Białe Błota w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego określonego w odpowiednim rozporządzeniu  Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół, obejmującą koszty 
następujących zajęć edukacyjnych, dydaktyczno- wychowawczych i opiekuńczych: 
1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka, 
2) gry i zabawy edukacyjne, interaktywne oraz badawcze rozwijające zainteresowania 

otaczającym światem, 
3) zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności  dzieci 

oraz zaspakajające ich potrzeby aktywności i zainteresowania, 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 
5) zajęcia edukacyjne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny wychowanka.  
2. Godzinny koszt korzystania przez dziecko ze  świadczeń , o których mowa w ust. 1,  
ustala się na poziomie 0,1796 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na 
podstawie odrębnych przepisów. 
 
§ 2. Traci moc uchwała XXXV/434/2005 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 grudnia 
2005 w sprawie opłat za świadczenia przedszkola gminnego w Białych Błotach. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
Bartosz Lau 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Zmiana w sposobie obliczania opłat za świadczenia przedszkola jest spowodowana 
wykazaniem zajęć wykraczających poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego. PoniewaŜ zajęcia w wymiarze 5 godzin 
tygodniowo są realizowane bezpłatnie- opłatę za świadczenia przedszkola na rzecz 
dzieci w nim zapisanych moŜna pobierać tylko za zajęcia ponadprogramowe, 
realizowane po 5 godzinach przebywania dziecka w przedszkolu. § 1 niniejszej uchwały 
wymienia dodatkowe zajęcia, za które przedszkole pobiera opłatę od rodziców dziecka. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
Bartosz Lau 

 


